ATA 04

Reunião da Subcomissão Técnica

Edital Concorrência nº. 02-2023

Aos 18 dias do mês agosto de 2023, às 13:00 horas, reuniram-se os membros da Subcomissão

Técnica do Edital de Concorrência nº 02/2023, por meio da plataforma teams, Arjuna Turcarelli

– CAU/RS A100298-8, Débora Motta Innig – CAU/RS A39945-0 e José Máximo Daronco -

CRC/RS 069875 com o objetivo de examinar e validar os documentos de habilitação da empresa

licitante classificada em primeiro lugar e emitir parecer acerca de sua aceitabilidade: DE

MARTINI ASSOCIADOS LTDA., CNPJ n° 00.870.180/0001-62, representada pela Sra. Angelita

Martins, CPF nº ***.165.590-**. Vistas e analisadas, verifica-se que a qualificação técnica e

demais documentos apresentados, encontram-se de acordo com os requisitos solicitados no

Edital de Concorrência nº 02/2023. Diante disso, a subcomissão técnica considera como

encerrada a etapa de avaliação e validação de documentos de habilitação e sinaliza para a

Comissão Permanente de Licitações a recomendação da habilitação da licitante DE MARTINI

ASSOCIADOS LTDA. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se esta reunião, lavrando-se a

presente ata, que vai devidamente assinada pelos membros da Subcomissão Técnica, ratificada

pelos membros da CPL.

Porto Alegre/RS, 18 de agosto de 2023.

Arjuna Turcarelli

CAU/RS A100298-8

Débora Motta Innig

CAU/RS A39945-0

José Máximo Daronco

CRC/RS 069875

Luciana Futuro Pfitscher Rafaela Simoni

Comerlato

Juliano Schultz Hartstein

Clicksign 7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790

Ata 04 - Reunião da Subcomissão Técnica - Concorrencia 02-2023 (2).pdf
Documento número #7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790

Hash do documento original (SHA256): 08b2838e1b1b8290390a2e5d53c82029a6a38f23a34835efc30b130c9d71fa66

Assinaturas

Arjuna Turcarelli

CPF: 853.322.080-49

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:44:29

José Maximo Daronco

CPF: 947.634.100-91

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:33:48

Débora Motta Innig

CPF: 811.206.990-53

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:51:25

Luciana Futuro Pfitscher

CPF: 009.238.290-83

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:32:23

Rafaela Simoni Comerlato

CPF: 027.165.790-16

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:16:48

Juliano Schultz Hartstein

CPF: 001.008.260-32

Assinou como parte em 18 ago 2023 às 15:16:29

Log

18 ago 2023, 15:15:45 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 criou este documento número 7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790. Data

limite para assinatura do documento: 17 de setembro de 2023 (15:13). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de agosto de 2023. Versão v1.24.0.

7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790 Página 1 de 3 do Log

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

arjuna@molaarquitetura.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Arjuna Turcarelli e CPF 853.322.080-49.

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

jose-maximo@sescooprs.coop.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo José Maximo Daronco.

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

debora@molaarquitetura.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Débora Motta Innig e CPF 811.206.990-

53.

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

luciana-futuro@sescooprs.coop.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Luciana Futuro Pfitscher e CPF

009.238.290-83.

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

rafaela-comerlato@sescooprs.coop.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Rafaela Simoni Comerlato e CPF

027.165.790-16.

18 ago 2023, 15:15:46 Operador com email juliano.hartstein@sescooprs.coop.br na Conta 2373d284-d467-4ba4-b383-

8eeba18cb907 adicionou à Lista de Assinatura:

juliano.hartstein@sescooprs.coop.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Juliano Schultz Hartstein e CPF

001.008.260-32.

18 ago 2023, 15:16:30 Juliano Schultz Hartstein assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

juliano.hartstein@sescooprs.coop.br. CPF informado: 001.008.260-32. IP: 177.39.187.162.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0055168 e longitude

-51.2108496. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.566.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 ago 2023, 15:16:48 Rafaela Simoni Comerlato assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail rafaela-

comerlato@sescooprs.coop.br. CPF informado: 027.165.790-16. IP: 177.39.187.162. Componente

de assinatura versão 1.566.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 ago 2023, 15:32:23 Luciana Futuro Pfitscher assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail luciana-

futuro@sescooprs.coop.br. CPF informado: 009.238.290-83. IP: 177.39.187.162. Componente de

assinatura versão 1.566.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 ago 2023, 15:33:48 José Maximo Daronco assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail jose-

maximo@sescooprs.coop.br. CPF informado: 947.634.100-91. IP: 179.175.178.88. Componente

de assinatura versão 1.566.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de agosto de 2023. Versão v1.24.0.

7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-30.0055168&longitude=-51.2108496

18 ago 2023, 15:44:29 Arjuna Turcarelli assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

arjuna@molaarquitetura.com. CPF informado: 853.322.080-49. IP: 177.94.46.195. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0288887 e longitude -51.181787. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.565.2 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 ago 2023, 15:51:25 Débora Motta Innig assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

debora@molaarquitetura.com. CPF informado: 811.206.990-53. IP: 177.94.46.195. Componente

de assinatura versão 1.565.2 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

18 ago 2023, 15:51:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de agosto de 2023. Versão v1.24.0.

7c1dfe10-07e0-4471-8b10-38d5da92c790 Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-30.0288887&longitude=-51.181787

		2023-08-18T18:51:28+0000
	Signature